
ера
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН

АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

от 07.05.2025 г. 
п. г. т. Сосьва

О проведении учебно-полевых сборов с обучающимися -  юношами 10-х 
классов образовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от
17.12.2024 № 788-РП «О мерах по обеспечению обучения граждан Российской 
Федерации начальным знаниям: в области обороны и их подготовки по основам 
военной службы в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», а также в 
соответствии с планом мероприятий Центра военно-патриотического 
воспитания школьников Сосьвинского муниципального округа при МБОУ 
СОТП № 1 им. Героя РФ Романова В.В. и в целях реализации задач по 
начальной военной подготовке юношей допризывного возраста на территории 
Сосьвинского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.Е1. (С.Ю. 

Рычкова), МБОУ СОШ с. Романово (И.В. Студицких):
организовать и провести на базе МБОУ СОШ с. Романово в период с 

26 мая 2025 г. по 30 мая 2025 г. учебно-полевые сборы с обучающимися -  
юношами 10-х классов образовательных учреждений Сосьвинского 
муниципального округа согласно прилагаемого положения (приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского 
муниципального округа направить списки обучающихся-юношей 10-х классов^ 
заверенные медицинским: работником на эл.почту: coolls@mail.ru в срок до
15.05.2025 г.

3. Утвердить смету расходов на проведение учебно-полевых сборов с 
обучающимися -- юношами 10-х классов образовательных учреждений 
Сосьвинского муниципального округа (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 99

Начальник отраслевого органа админист 
Сосьвинского муниципального округа С 
области «Управление образования» С.А. Куракова

mailto:coolls@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

муниципального округа 
Свердловской области 

“Управление образования» 
от 25.04.2025 № 96

; >
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении учебно-полевых сборов с обучающимися -  юношами 10-х 
классов образовательных учреждений Сосьвинского муниципального

округа

Цель: реализация задач по начальной военной подготовке юношей 
допризывного возраста на территории Сосьвинского муниципального округа;

Основание:
- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-фз от 29.12.2012

г.,
- распоряжение Правительства Свердловской области от 30.03.2023 г. 

№02-01-82/4333
Организаторы:
- Центр военно-патриотического воспитания школьников Сосьвинского 

муниципального округа при МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова 
В.В.(далее Центр ВПВ);

- МБОУ СОШ с. Романово (далее организация)
Место проведения:
- на базе МБОУ СОШ с. Романово, используется здание интерната, 

прилегающая территория, стадион, спортивный зал, столовая школы (по 
согласованию);

- используется материально-техническое обеспечение Центра военно- 
патриотического воспитания школьников СМО

Время:
- с 26 мая 2025 г. по 30 мая 2025 г., заезд в 9.00 часов 26.05.2025 г.
Участники:
- обучающиеся 10-х классов образовательных учреждений, прибывают в 

сопровождении руководителя, закрепленного приказом директора 
образовательного учреждения;

- списки обучающихся-юношей 10-х классов, заверенные медицинским 
работником, образовательным организациям отправить на эл.почту: 
coolls@mail.ru до 15.05.2025 г., по всем вопросам обращаться по телефонам: 
89527271488 Военков Сергей Анатольевич, руководитель Центра ВПВ.

Условия прохождения учебно -  полевых сборов (далее сборы):
Сборы проводятся централизовано на базе школы-интерната МБОУ СОШ 

с. Романово, во исполнение распоряжения Правительства Свердловской 
области от 17.12.2024 № 788-РП «О мерах по обеспечению обучения граждан 
Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их

mailto:coolls@mail.ru


подготовки по основам военной службы в Свердловской области в 2024/2025 
учебном году», с 26 мая 2025 г, по 30 мая 2025 г.

Заезд участников 26.05.2024 г. в 9.00 часов по адресу: с. Романово ул. 
Центральная 34 «а». ' i

Выезд участников 30.05.2024 г. в 15.00 часов.
Сборы проводятся по программе начальной военной подготовки, занятия 

строятся на основании общевоинских Уставов Вооруженных Сил РФ.
Питание участников организовывается за счет средств местного бюджета 

на базе столовой МБОУ СОШ с. Романово.
Участники сборов по прибытии к месту сборов поступают в 

распоряжение начальника сборов и в дальнейшем выполняют все распоряжения 
начальника сборов и преподавателей сборов.

Участники сборов имеют с собой: <
- предметы первой необходимости, туалетные принадлежности;
- повседневную одежду (полевую) форму военного образца;
- спортивную форму л
- головной убор (обязательно);
- рабочие перчатки;
- запас нижнего белья, носки (несколько пар);
- полотенце- 2 шт.;
- ножное полотенце;
- тетрадь, авторучку, карандаш.
Не рекомендуется участникам с собой иметь ценные вещи и крупные 

суммы денег. Организаторы сборов за личные ценные вещи обучающихся 
ответственности не несут.

В случае грубого нарушения участником сборов распорядка дня, других 
грубых нарушений организаторы сборов имеет право отправить обучающегося 
по месту жительства с дальнейшим уведомлением руководства Управления 
образования Сосьвинского муниципального округа.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ:
1. Начальник, учебно-полевых сборов;
2. Начальник штаба учебно-полевых сборов
3. Инструктор по физической подготовке «( я

■■ Ц

3



Приложение № 2 
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

муниципального округа 
Свердловской области 

“Управление образования» 
от 25.04.2025 №96

На проведение 5-дневных учеб 
классов образовательных учреж,

с 26 мая 2

СМЕТА
«о -  полевых сборов с обучающимися 10-х 
дений Сосьвинского муниципального округа 
025 г. по 30 мая 2025 г.

№ Наименование
продукции

К С шичество Цена за 
единицу
(pyJL l

Итого (руб.)

1 Питание 3() чел 450,00 *5 
дней

67 500,00

2 Моющие средств.а 1 шт. 500,00 500,00
3 Всего 68 000,00


